
Cliente: Standard

Codice prodotto: 309

Descrizione articolo: Bicchiere 6 oz - Contenuto 

nominale: 180 ml Contenuto raso bocca: 230 ml

Tipologia materiali: Cartoncino 100% Fibra vergine 

accoppiato a Biopolimero 260+25 g/mq 

Tipo di stampa: OFFSET

Peso singolo prodotto: 6,1 g

Tipologia scatola: Cartone ondulato avana

Misure esterne scatola: 375 x 295 x 385h mm

Peso lordo scatola: 6,6 kg

Peso netto scatola: 6,1 kg

Nr. pezzi/confezione: 50

Nr. confezioni/scatola: 20

Pezzi/scatola: 1.000

Tipol. confezionamento: Sacchetto in polietilene neutro

Etichetta confezione: si

Etichetta scatola: si

Scatole/pallet: 24

Disposizione su pallet: 6 scatole di base x 4 strati in altez.

Tipologia pallet: 80x120 cm a perdere

Altezza Totale bancale: 1,7 m circa (compreso pallet)

Le misure sono espresse in mm.

Il presente articolo è disponibile nelle seguenti grafiche:

BIANCO .......................................................................... Codice prodotto 309-00 Codice EAN 8032532913680

PALM LEAF ................................................................... Codice prodotto 309-60 Codice  EAN 8032532914847

PALM TREE ................................................................... Codice prodotto 309-61 Codice  EAN 8032532912218

BIOPLAT ......................................................................... Codice prodotto 309-62 Codice EAN 8032532911716

Coperchi abbinabili (non compostabili):

6oz-1 senza beccuccio

6oz-2 con beccuccio

7P0492

Compostabile

IMMAGINE E DISEGNO TECNICO /IMMAGINE E DISEGNO TECNICO /

IMBALLO PRODOTTO /IMBALLO PRODOTTO /

P
a
g

. 
1 

d
i 
2

S
C

H
E

D
A

T
E

C
N

IC
A

P
R

O
D

O
T

T
O

/L
IN

E
A

C
A

L
D

O
B

IO



P
a
g

. 
2

 d
i 
2

SPECIFICHE TECNICHE MATERIA PRIMA:SPECIFICHE TECNICHE MATERIA PRIMA:

CONFORMITÀ E NORME DI UTILIZZO /CONFORMITÀ E NORME DI UTILIZZO /

Sulla base di prove interne, si dichiara che il prodotto può essere impiegato nei seguenti modi:

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno tradizionale   ¨SI üNO

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno a microonde   ¨SI üNO

Il manufatto può essere utilizzato per la conservazione dell’alimento, a basse temperature  üSI ¨NO

Si raccomanda di verificare l'idoneità tecnologica nell'applicazione reale in base ai tempi e alle temperature 
d’impiego.  

Proprietà / unità Standard

Cartoncino accoppiato:

Grammatura, g/m2 285 ISO536

Biopolimero, g/m2 25 Mill Method

Spessore, μm 390 ISO 534

Cartoncino:

Rigidità / Taber L&W 15°MD, mN 290 ISO2493

Rigidità / Taber L&W 15°CD, mN 130 ISO2493

Allungamento CD, % 6.0 ISO1924-3

Le materie prime utilizzate per la produzione del manufatto 

sono di origine europea.

Gli inchiostri e le vernici sono a basso odore e bassa migra-

zione idonei alla stampa di imballaggi primari prodotte in 

conformità alle Linee Guida EUPIA.

P
a
g

. 
2

 d
i 
2

PESI / MISURE / GRAMMATURE possono subire variazioni del +/- 5% · Data creazione: 31/08/2018 · SDG - Ufficio Qualità · STR0701.309 BIO Rev. 00 P
a
g

. 
2

 d
i 
2

Biopolimero (lato a
contatto con l’alimento)

Cellulosa Sbianchita

Cellulosa Sbianchita + 
pasta chemi-termo 
meccanica

Cellulosa Sbianchita

S
C

H
E

D
A

T
E

C
N

IC
A

P
R

O
D

O
T

T
O

/L
IN

E
A

C
A

L
D

O
B

IO
Prodotto idoneo al contatto con alimenti secondo il regolamento CE n° 1935/2004, Regolamento EU 10/2011 e     

al D.M. del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti. 

Il prodotto è idoneo al contatto alimentare con bevande fredde e calde. 

Il prodotto è monouso, si consiglia l’utilizzo entro 3 anni dalla data di produzione.

Conservare in luogo asciutto e lontano dai raggi del sole e fonti di calore (0°C + 35°C). 

Livello di qualità accettabile (AQL): 1% del lotto consegnato

QUESTO PRODOTTO NON È UN GIOCATTOLO.



 

 

   Pag. 1 di 3 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

1.  Con la presente si dichiara** che i seguenti articoli fornitovi: 

 

Moca  articolo 

Bicchieri per bevande calde in cartoncino accoppiato a 
Biopolimero sul retro e stampato in copertina 

309-60 

  
sono conformi a venire in contatto con le seguenti categorie alimentari e i relativi sottogruppi in accordo alla Tabella 2 del Reg. UE 

10/2011: 
 

01 BEVANDE 
02 CEREALI, DERIVATI DI CEREALI, PRODOTTI DELLA BISCOTTERIA, DELLA PANETTERIA E DELLA PASTICCERIA 
03 CIOCCOLATO, ZUCCHERO E LORO DERIVATI, DOLCIUMI 
04 FRUTTA, ORTAGGI E LORO DERIVATI 
05 GRASSI E OLI 
06 PRODOTTI ANIMALI E UOVA 
07 PRODOTTI LATTIERO-CASEARI 
08 PRODOTTI VARI 
 

alla seguente legislazione comunitaria CE: 

• Regolamento CE 1935/2004 

• Regolamento EU 10/2011 e successivi emendamenti fino al regolamento EU 2020/1245 

• Regolamento CE 2023/2006 

ed alla seguente legislazione italiana: 

• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche. 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

• Decreto legislativo n°29 del 10/02/2017 

 

2. L’articolo sopra citato è fabbricato con un materiale multistrato composto da: 

• BIOPOLIMERO 25g/m2 (a contatto con l’alimento) 

• CARTONCINO IN FIBRA VERGINE NON PATINATO 195-232-260-295g/m2 

• INCHIOSTRI E VERNICI 

 

3. In base alle informazioni ricevute dai nostri fornitori, il materiale multistrato, utilizzato per la realizzazione dell’articolo contiene 

le seguenti sostanze soggette a restrizione listate nel Regolamento EU 10/2011 (allegato I) e nel DM 21.3.73 (Sezione 4): 

 

NOME SOSTANZA FMC n°/n° CAS SML APPLICABILE 

Terephthalic acid 100-21-0 7.5 mg/Kg 

Hexamethylene diisocyanate 822-06-0 1mg/Kg in final product 

1,4-Butanediol 110-63-4 5 mg/Kg 

Tetrahydofuran 109-99-9 0.6mg/Kg 

 

Nel materiale menzionato, lo strato plastico destinato al contatto diretto con gli alimenti è stato sottoposto alle prove di 

migrazione globale in modalità single side nelle seguenti condizioni: 

 

SIMULANTE 
condizione di prova  

(Allegato V-tabella 3 – Regolamento UE 10/2011) 

Acido acetico al 3% - simulante alimentare B 

superficie di contatto 200 cm2 – simulante 200ml 
OM2 

Alcool etilico al 50% - simulante alimentare D1 

superficie di contatto 200 cm2 – simulante 200ml 
OM2 

Isottano (simulante alternativo al D2– 2 giorni a 20°C) 

superficie di contatto 200 cm2 – simulante 200ml 
OM2 

 

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli 

additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d’uso sopra menzionate. L’affermazione è supportata da prove 

analitiche condotte in accordo con il Regolamento EU 10/2011, DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti. 

 

 

 



 

 

   Pag. 2 di 3 

 

 

 

 

I Report di analisi sono presenti in SDG, disponibili alla consultazione e a disposizione dell'autorità competente per eventuali 

verifiche. 

 

4. SDG non utilizza allergeni, come definito dal Regolamento UE 1169/2011, nella produzione o formulazione dei prodotti a voi 

forniti. Tuttavia, le materie prime utilizzate potrebbero contenere allergeni, pertanto non può escludere la presenza di tali 

sostanze. Allo stato dell’arte, tale parametro non viene ricercato per via analitica. 

 

5. In base alle informazioni ricevute dai nostri fornitori, nel cartoncino estruso possono essere presenti in concentrazioni superiori a 

10 μg/kg di alimento* le seguenti sostanze regolate dai Regolamenti CE 1333/08 e 1334/08 e successivi aggiornamenti (sostanze 

chiamate anche additivi “dual use”)  

 

NOME SOSTANZA n° CAS E number 

Propylene glycol  57-55-6 E15200 

Polyethylene glycol  25322-68-3 E1521 

Formic acid  64-18-6 E236 

Sodium nitrate 7631-99-4 E251 

Lactic acid  --- E270 

Malic acid  --- E296 

Citric acid  77-92-9 E330 

Adipic acid 124-04-9 E355 

Succinic acid  --- E363 

Sorbitan monolaurate  1338-39-02 E493 

Magnesium chloride  7786-30-3 E511 

Sulphuric acid 7664-93-9 E513 

Sodium sulphate 7757-82-6 E514 

Ammonium sulphate  7783-20-2 E517 

Aluminum sulfate  10043-01-3 E520 

Sodium hydroxide 1310-73-2 E524 

Sodium sulphate 7757-82-6 E541 

Silicon dioxide  12926-00-8 E551 

Sodium lignosulfonate 8061-51-6 E565 

Stearic acid 57-11-4 E570 

Dimethyl silicones and siloxanes  63148-62-9 E900 

 

*Il calcolo sul worst cas,e si basa sul presupposto che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm2 di prodotto. 

 
6. Gli inchiostri da noi impiegati sono formulati in modo tale da ottenere una bassa migrazione ed un basso odore. Essi sono 

fabbricati in accordo con le “Linee Guida EuPIA per gli inchiostri da stampa per stampa esterna di imballi alimentari” e conformi 

all’Ordinanza Svizzera n° 817.023.21. 

 

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: CAMST Soc. Coop. A r.l. 
 

7. Riguardo all’idoneità tecnologica sulla base di prove interne si dichiara che il prodotto può essere impiegato nei seguenti modi: 
 

Il manufatto può essere utilizzato a contatto con gli alimenti alla temperatura massima di 80°C a decadere per un tempo massimo 
di 20 minuti. 
 

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno tradizionale   Si             NO 

  

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno a microonde   Si             NO 

 

Il manufatto può essere utilizzato, per la conservazione dell’alimento, a basse temperature  Si             NO 
 

Si raccomanda di verificare l'idoneità tecnologica nell'applicazione reale in base ai tempi e alle temperature d’impiego (art. 7 del. 

D.M. 21-03-1973)  

 

 

 

 



 

 

   Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti nella 

produzione del materiale (quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo modifiche del processo, della materia prima, degli 

additivi impiegati nella fabbricazione), in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i 

riferimenti legislativi al punto 1) saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 

conformità.  

 

Conservare il prodotto in luogo asciutto, lontano dai raggi del sole e lontano da fonti di calore (0°C +35°C). 

Il prodotto è monouso e si consiglia l’utilizzo entro 3 anni dalla data di produzione.  

 
**SDG NON RISPONDE DELLE NON CONFORMITA’ DERIVANTI DA LAVORAZIONI (TAGLI, RISTAMPE, RIVESTIMENTI, LACCATURE, 
RICONFEZIONAMENTI ED OGNI ALTRA MANIPOLAZIONE) SUCCESSIVE DELL’ARTICOLO OGGETTO DELLA PRESENTE 
DICHIARAZIONE, CODIFICATO E TRACCIATO DAL NOSTRO SISTEMA QUALITA’. 
 

QUESTO PRODOTTO NON È UN GIOCATTOLO.   
 

Data di emissione: 9 settembre 2022                                                Scatolificio del Garda Spa                                                                                                                       
Data di creazione: 7 settembre 2022                               Stefano Fregata 

Cognome e nome: Fregata Stefano                      

Funzione: Responsabile Sistema Qualità 
 

Si vieta la riproduzione parziale e/o integrale del presente documento senza l’autorizzazione di Scatolificio del Garda Spa. 


